УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КУРГАНИНСКИЙ РАЙОН

от шше ПРИКАЗ

г.Курганинск

О проведении викторины по кубановедению

На основании письма государственного бюджетного учреждения
дополнительного образования «Центр развития одаренности» Краснодарского
края от 13 апреля 2020 года № 00-05/154 «О проведении викторины по
кубановедению» приказываю:

1. Организовать проведение викторины по кубановедению для
обучающихся 1-4 классов общеобразовательных организаций муниципалитета
в 2019-2020 учебном году (далее - Викторина) 24 апреля 2020 года в
дистанционном режиме в соответствии с краевым Порядком проведения
Викторины (приложение 1).

2. Муниципальному казенному учреждению образования «Районный
информационно-методический центр» (Кузьмина Н.В.):

2.1. Организовать получение текстоз m I
личных кабинетах представителей муниципалы^ . . _
системе регистрации (ЕСР) (http://olirnp.cdodd.ru) в соответствии с графиком
(приложение 2), их хранение с соблюдением режима информационной
безопасности до момента передачи руководителям общеобразовательных
организаций.

2.2. Опубликовать в срок до 6 мая 2020 года до 10:00 часов отчет о
результатах проведения Викторины (приложение 3) в личных кабинетах в ЕСР,
в разделе «Региональные олимпиады/Результаты» в электронном виде в
формате Word.

3. Руководителям общеобразовательных организаций муниципалитета (по
списку):

3.1. Обеспечить обучающимся 1-4 классов общеобразовательных
организаций муниципалитета дистанционный доступ к заданиям Викторины.

3.2. Организовать получение от участников Викторины выполненных
заданий, их проверку и подведение итогов членами жюри Викторины в течение
трех рабочих дней. Предоставить в срок до 29 апреля 2020 года отчет о
результатах проведения викторины (приложение № 3) по электронной почте в
МКУО РИМЦ.

http://olirnp.cdodd.ru

3.3. Разработать меры поощрения победителей и призеров Викторины, а
также их педагогов.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на Кузьмину Н.В.,
директора МКУО РИМЦ.

Начальник управления образования
администрации муниципального образования
Курганинский район

Приложение 1

ПОРЯДОК
проведения викторины по кубановедению для учащихся 1-4 классов

общеобразовательных организаций Краснодарского края

1. Общие положения

1.1. Порядок проведения викторины по кубановедению для учащихся
1-4 классов общеобразовательных организаций Краснодарского края (далее -
Викторина), определяет ее организационное и методическое обеспечение,
регламент проведения.

1.2. Цели и задачи проведения Викторины:
развитие познавательных интересов в области кубановедения у

учащихся младшего возраста;
воспитание любви и уважения к малой Родине;
подготовка школьников к участию в интеллектуальных соревнованиях.
1.3. Участниками Викторины являются учащиеся 1-4 классов

образовательных организаций Краснодарского края, реализующих
общеобразовательные программы (далее - общеобразовательные
организации).

1.4. Организатором Викторины является государственное бюджетное
учреждение дополнительного образования Краснодарского края «Центр
развития одаренности» (далее - Организатор).

1.5. Организатор Викторины:
1.5.1. осуществляет методическое обеспечение проведения Викторины

(организует разработку комплектов заданий и ответов);
1.5.2. определяет формат и осуществляет передачу представителям

муниципальных образований заданий и ответов Викторины в соответствии с
установленным графиком;

1.5.3. формирует отчет об итогах Викторины в Краснодарском крае.
1.6. Представители муниципальных образований:
1.6.1. определяют формат и осуществляют передачу

общеобразовательным организациям заданий и ответов Викторины;
1.6.2. формируют отчет об итогах Викторины в муниципальном

образовании и предоставляют его Организатору в установленные сроки.
1.7. Общеобразовательные организации:
1.7.1. организуют проведение, подведение итогов и награждение

победителей и призеров Викторины;
1.7.2. формируют отчет об итогах Викторины в общеобразовательной

организации и предоставляют его представителю муниципального
образования в установленные сроки.

2. Порядок организации и проведения Викторины

2.1. Викторина проводится в дистанционном режиме. Время начала
выполнения заданий Викторины устанавливается общеобразовательной
организацией. Продолжительность выполнения заданий Викторины - 40
минут.

2.2. Представитель муниципального образования передает
руководителям общеобразовательных организаций тексты заданий
Викторины за один день до проведения Викторины; тексты ответов - на
следующий день после проведения Викторины.

2.3. Руководители общеобразовательных организаций:
2.3.1. получают у представителя муниципального образования тексты

заданий Викторины за один день до проведения Викторины; тексты ответов -
на следующий день после проведения Викторины;

2.3.2. обеспечивают необходимые условия для проведения
Викторины (дистанционный доступ участникам к заданиям Викторины,
получение от участников выполненных заданий Викторины в день ее
проведения);

2.3.3. обеспечивают режим информационной безопасности при
организации, проведении и обработке результатов Викторины;

2.3.4. организуют проверку заданий Викторины и подведение ее
итогов в течение трёх рабочих дней членам жюри состоящих их учителей-
предметников (кубановедение, история, география).

3. Порядок подведения итогов и награждения
победителей и призеров Викторины

3.1. Победители и призеры Викторины определяются на основании
результатов участников, которые заносятся в итоговую (рейтинговую)
таблицу результатов участников, представляющую собой ранжированный
список участников, расположенных по мере убывания набранных ими баллов
(далее - итоговая таблица). Участники с равным количеством баллов
располагаются в алфавитном порядке.

3.2. Победителями Викторины в каждой параллели признается
участник, набравший 20 баллов, призёром 18-19 баллов.

3.3. Победители и призёры Викторины награждаются грамотами
общеобразовательной организации.

3.4. Участники Викторины могут награждаться дипломами
(сертификатами) участника.

Приложение 2

Г рафик
получения представителями муниципальных образований

Краснодарского края заданий и ответов викторины по кубановедению
для учащихся 1-4 классов общеобразовательных организаций

Краснодарского края в 2019-2020 учебном году

Материалы Дата Время

задания 23.04 11.00
ответы 25.04 11.00

Приложение 3

Огчег
о результатах проведения викторины по кубановедению

для учащихся 1-4 классов общеобразовательных организаций
Краснодарского края в 2019-2020 учебном году

в муниципальном образовании Курганинский район

00 Участники
викторины

Количество
учащихся

Численность
участников
викторины

Численность
призёров

викторины

Численность
победителей
викторины

1 класс
2 класс
3 класс
4 класс

итого